ПРОЕКТ

ПРИКАЗ

ДЕПАРТАМЕНТА АГРОПРОМЫШЛЕННОГО КОМПЛЕКСА

КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

от «___» ______________ 2019 года № _____

г. Кострома

О реализации постановления администрации Костромской области

от 26.02.2013 № 73-а в 2019 году

В целях исполнения постановления администрации Костромской

области от 26 февраля 2013 года № 73-а «О порядках предоставления

субсидий на поддержку племенного животноводства»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить:

1)  ставки субсидий сельскохозяйственным

товаропроизводителям на возмещение части затрат на приобретение

племенного молодняка сельскохозяйственных животных (кроме

приобретенного по импорту) по ставке на 1 голову:

племенных нетелей молочного и (или) мясного направлений

продуктивности не старше 27 месяцев в размере 34 000 рублей;

племенных бычков молочного и (или) мясного направлений

продуктивности возрастом до 24 месяцев (за исключением

сельскохозяйственных товаропроизводителей, имеющих статус

племенного завода или племенного репродуктора) в размере 15 000

рублей;

племенного молодняка овец в размере 2 000 рублей;

племенного молодняка коз в размере 2 000 рублей;

племенного молодняка сельскохозяйственной птицы в размере 138

рублей;

племенного молодняка кроликов в размере 500 рублей;

племенной молоди рыбы в размере 3 рублей;

consultantplus://offline/ref=7DE8A4E5CA29B48D5FAA7A78F7966719AB0863D8C195BD99F09212A0E62E10F85C0F822AD8BCD487AFDB4F73CDI

2) повышающий коэффициент для сельскохозяйственных

товаропроизводителей, получивших в течение текущего и (или) двух

предшествующих лет гранты на строительство и (или) реконструкцию

объектов агропромышленного комплекса, субсидии на возмещение части

прямых понесенных затрат на создание и (или) модернизацию объектов

агропромышленного комплекса или заключивших инвестиционное

соглашение по реализации инвестиционного проекта по направлению

молочного скотоводства между администрацией Костромской области и

инициатором данного инвестиционного проекта в размере 1,1;

3) повышающий коэффициент для сельскохозяйственных

товаропроизводителей, приобретающих племенной молодняк крупного

рогатого скота костромской породы в размере 0,6.

2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Директор департамента                               С.В. Иванов